



स्थानीय राजपत्र

सुस्ता गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

भाग-१

सुस्ता गाउँपालिका

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ उपदफा (१) बमोजिम सुस्ता गाउँपालिकाको गाउँ सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

२०७७ सालको ऐन नं. १

विनियोजन ऐन २०७७

सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासी को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१०

प्रस्तावना : सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासी २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने**

अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६४,९७,९५,६२४.५० (अक्षरूपी रुपैयाँ चौसठ्ठी करोड सन्तान्न्बबे लाख पन्चान्न्बबे हजार छ सय चौबिस पैसा पचास मात्र |) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

विनियोजन ऐन २०७७

३. **विनियोजन** : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १
आय व्ययको विवरण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय		४९,७२,९५	५०,५०,७५
राजस्व		११,७७,६१	११,३१,०३
आन्तरिक श्रोत		१,५२,१०	१,१६,३८
११३१४ भूमिकर/मालपोत		०	२१,३८
११३२१ घरवहाल कर		३,००	५०
११३२२ वहाल विटौरी कर		२५,००	९,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०	२,००
११६९१ अन्य कर		०	८,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५०,००	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		२२,००	२०,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर		२०,००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०	५०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३,००	२,००
१४६११ व्यवसाय कर		२,००	२,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		१०,२५,५१	१०,१४,६५

विनियोजन ऐन २०७७

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर		०	२४,६२
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		८,९५,००	८,२४,७५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		६२,८८	४५,२८
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		३९,०४	३५,००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		२८,५८	२५,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	६०,००
अन्य आय		२७,००	१,००
१४५२९ अन्य राजस्व		२६,००	०
१५१११ बेरूजू		१,००	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३७,९५,३४	३९,१९,७२
संघीय सरकार		२९,०७,७७	३०,८६,४६
१३३११ समानिकरण अनुदान		११,६६,००	११,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१४,१३,७७	१७,३३,५७
१३३१६ सम्पुरक अनुदान		१,२८,००	१,६०,००

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
चालु			
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		२,००,००	१,८८
प्रदेश सरकार		८,८७,५७	८,३३,२६
१३३११ समानिकरण अनुदान		४५,५७	५४,७६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		५,००,००	५,५८,५०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	७०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,५०,००	१,५०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		१,९२,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	०	५६,५७,३९	६४,९७,९५
चालु	०	२२,८३,९८	३०,१०,०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	०	२,४२,०२	३,०४,५३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	६०,०७	१,००,००
२११२१ पोशाक	०	५,२०	५,७०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	१,००	१,००
२११३२ महंगी भत्ता	०	११,०४	७,५०
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	१,००	१,००

विनियोजन ऐन २०७७

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	७,५०	७,५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	२०,९२	२४,००
२११३९ अन्य भत्ता	०	२,५०	३,९०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	०	१४,००	१४,७९
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	६,००	९,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	५१,९२
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	१,५०	०
२१२२९ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	२,५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	०	६,६५	६,७०
२२११२ संचार महसुल	०	७,००	७,३५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०	५,३०	५,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	०	५,६०	८,२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	०	६,२०	७,५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण	०	२,००	२,००

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
खर्च			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०	७,६०	१३,६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	०	१५,००	४,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	०	१४,५०	२१,२०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	९०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	२,५०	१,५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	०	१५,००	१५,८४
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	२,५०	३,८९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०	८,००	४१,२५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	२,५०	१२,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	०	८०,३५	१,०१,१४
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	२,००	२,५५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	२२,२५	५,८०

विनियोजन ऐन २०७७

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	५,००	४,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०	६०,३८	१२,५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	१५,९०	२,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	०	२,६३,२४	४,४३,२७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	०	३,५६,०६	५,३९,४६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	०	४,००	८,२५
२२६१२ भ्रमण खर्च	०	१४,२५	१६,०२
२२७११ विविध खर्च	०	२१,९३	२९,७६
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	०	८,५०	९,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	७,७३,९२	८,१८,८२
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	१,१०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	१,५०	२,५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	०	५०

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१,००	२,३०
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	०	०	२४,३७
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	३,५०	२,००
२८१४२ घरभाडा	०	४,००	४,६०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	२,००	२,००
२८१४९ अन्य भाडा	०	१,००	१,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	१,६७,६८	२,९३,२१
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	१,५०	०
पूँजीगत	०	३३,७३,४०	३४,८७,९१
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	४०,००	६७,४९
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	८९,२५	२,२६,७१
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१९,००	३९,००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	२,००	०

विनियोजन ऐन २०७७

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
३११२१ सवारी साधन	०	३,५३	१०,२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	०	१४,५५	२७,६७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	७,७०	७,७५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	१,००	५४,५०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१३,५५	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	२९,५०	५,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	०	१५,५०,६६	१८,८३,५४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	४,७०,५०	१३,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	१०,००	३५,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	०	४२,२२	३९,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	०	९४,५०	१६,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०	११,५०	०

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	०	८,९९,९२	९,१९,०५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	२०,००	२५,५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	१,०८,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	५४,००	१०,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून		(६,८४,४३)	(१४,४७,१९)
गत वर्षको नगद मौज्जात		६,८४,४३	१४,४७,१९

विनियोजन ऐन २०७७

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय		५६,५७,३९	६४,९७,९५
राजस्व		१८,६२,०५	२५,७८,२२
आन्तरिक श्रोत		८,३६,५३	१५,६३,५७
११३१४ भुमिकर/मालपोत		०	२१,३८
११३२१ घरवहाल कर		३,००	५०
११३२२ वहाल विटौरी कर		२५,००	९,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		१०	२,००
११६९१ अन्य कर		०	८,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		५०,००	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		२२,००	२०,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर		२०,००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०	५०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३,००	२,००
१४६११ व्यवसाय कर		२,००	२,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		६,८४,४३	१४,४७,१९
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		१०,२५,५१	१०,१४,६५

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर		०	२४,६२
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		८,९५,००	८,२४,७५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		६२,८८	४५,२८
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		३९,०४	३५,००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		२८,५८	२५,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	६०,००
अन्य आय		२७,००	१,००
१४५२९ अन्य राजस्व		२६,००	०
१५१११ बेरूजू		१,००	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३७,९५,३४	३९,१९,७२
संघीय सरकार		२९,०७,७७	३०,८६,४६
१३३११ समानिकरण अनुदान		११,६६,००	११,९१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१४,१३,७७	१७,३३,५७
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,२८,००	१,६०,००

विनियोजन ऐन २०७७

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		२,००,००	१,८८
प्रदेश सरकार		८,८७,५७	८,३३,२६
१३३११ समानिकरण अनुदान		४५,५७	५४,७६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		५,००,००	५,५८,५०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	७०,००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु		१,५०,००	१,५०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		१,९२,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

अनुसूची ३
व्यय विवरण

रु हजारमा

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत					कुल	नतिजा
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	रु	रु		
व्यय	०	५६,५७,३९,३८३.४७	६४,९७,९५,६२४.५०	२५,७८,२२,८७२	३०,८६,४६,७५२.५०	८,३३,२६,०००	०	०	०	
चालु	०	२२,८३,९८,५२३.४७	३०,९०,०३,७४६.५०	१३,००,९६,९९४	१५,६६,६०,७५२.५०	१,४३,२६,०००	०	०	०	
२०००० खर्च	०	२२,८३,९८,५२३.४७	३०,९०,०३,७४६.५०	१३,००,९६,९९४	१५,६६,६०,७५२.५०	१,४३,२६,०००	०	०	०	
पूजीगत	०	३३,७३,४०,८६०	३४,८७,९१,८७८	१२,७८,०५,८७८	१५,९९,८६,०००	६,९०,००,०००	०	०	०	
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	०	३३,७३,४०,८६०	३४,८७,९१,८७८	१२,७८,०५,८७८	१५,९९,८६,०००	६,९०,००,०००	०	०	०	

विनियोजन ऐन २०७७

अनुसूची ५
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					रु. हजारमा	
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्षेत्र	रु. हजारमा		रु. हजारमा
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	क्षेत्र				
१	२	आर्थिक विकास	११,००,२८	२,७०,७०	२,५६,५८	५,७३,००	०	०	०	०	
१	२०१	कृषि	९,०९,५८	१,८०,००	१,७४,५८	५,५५,००	०	०	०	०	
२	२०२	उद्योग	३८,००	०	३०,००	८,००	०	०	०	०	
३	२०४	सहकारी	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	६१,००	४०,००	२१,००	०	०	०	०	०	
५	२०८	पशुपन्छी विकास	६४,२०	३३,२०	३१,००	०	०	०	०	०	
६	२१०	वाणिज्य	२३,५०	१३,५०	०	१०,००	०	०	०	०	
२	७	सामाजिक विकास	१८,६४,२०	४,०५,१५	१३,९७,०५	६२,००	०	०	०	०	

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, आठण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						प्रतिशत	कुल	
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रदेश सरकार	कुल			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	कुल					
												नेपाल सरकार
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०,८०	५,८०	६५,००	०	०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३७,५०	२६,५०	११,००	०	०	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२१,८५	११,८५	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	४८,००	३३,५०	१४,५०	०	०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१२,०४,५६	१,५०,०५	१०,५४,५१	०	०	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	३,२४,०४	९५,००	२,२७,०४	२,००	०	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,५४,४५	७९,४५	१५,००	६०,००	०	०	०	०	०	०
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२४,६९,४४	९,४१,५०	१३,३७,९४	१,९०,००	०	०	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१९,०३,५४	७,०४,०४	१०,२४,५०	१,७५,००	०	०	०	०	०	०

विनियोजन ऐन २०७७

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कुल	
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रदेश सरकार	कुल			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	कुल					
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,२१,४०	१,९४,९६	३,११,४४	१५,००	०	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१५,००	१३,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२२,५०	२२,५०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,०६,०१	१,०४,७५	९३,००	८,२६	०	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	२३,००	११,५०	१०,००	१,५०	०	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२७,७५	२७,७५	०	०	०	०	०	०	०	०
३	४०५	कानून तथा न्याय	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३३,००	०	३३,००	०	०	०	०	०	०	०
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२६,७६	२०,००	०	६,७६	०	०	०	०	०	०

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, आठण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				प्रदेश सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत	अन्य	कुल
					हस्तान्तरण			अन्य				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य					
६	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
७	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	
८	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२३,५०	२३,५०	०	०	०	०	०	०	०	
९	४१७	विपद व्यवस्थापन	६२,००	१२,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,५८,००	८,५६,११	१,८८	०	०	०	०	०	०	
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,५८,००	८,५६,११	१,८८	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा			६४,९७,९५	२५,७८,२२	३०,८६,४६	८,३३,२६						

आज्ञाले,
सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

प्रमाणिकरण मिति: २०७७०४।०१

२०७७ सालको ऐन नं. २

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१०

प्रस्तावना:

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँ सभा ले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहने छ ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि सुस्ता गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **मालपोत कर :** (१) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका जग्गाहरुमा अनुसूची (१) अनुसारको दरमा मालपोत कर लगाईने छ ।

२) उपदफा १ अनुसार मालपोत रकम असुल गर्दा आ.ब. ०७६।०७७ मा मालपोत रकम नबुझाएकाहरुले चालु आ.ब.मा आ.ब.०७६।०७७

को मालपोत बुझाउदा गत वर्षको रकममा लाग्ने जरीवाना रकम छुट दिई मालपोत असुल गरिने छ ।

३. **भूमिकर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने छ ।
७. **विज्ञापन कर**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने छ ।
८. **बहाल बितौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण ,रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसुचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बितौरी कर लगाइने र असुल उपर गरीने छ ।

९. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुचि (८) मा उल्लेखित स्थानिय पूर्वधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहिबाट सोहि अनुसुचि मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरीने छ ।

१०. **अन्य शुल्क** : पर्यटन शुल्क, ट्रेकिङ्ग, क्योकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर च्याफ्टीङ्ग शुल्क, पार्किङ्ग शुल्क, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, मनोरन्जन कर जस्ता कर दस्तुर तथा शुल्कहरु लगाउन आवश्यक ठानेमा गाउँकार्यपालिकाको वैठकबाट निर्णय गरी लागु गर्न सकिने छ । तर त्यस्ता करदस्तुर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय त्यस पछि बसेको पहिलो गाउँसभा बाट अनुमोदन गर्नु पर्ने छ अनुमोदन नभएमा सो निर्णय स्वतः निस्कृय भएको मानिने छ ।

११. **कर छुट** : १) यस ऐन बमोजिम लागने कर, दस्तुर, दण्ड, जरिवाना आदिमा छुट हुने छैन तर प्राकृतिक विपत्ति परी वा विशेष अवस्था सृजना भई छुट दिनु पर्ने अवस्था आई परेमा गाउँ सभाबाट निर्णय गराई छुट दिन सकिने छ ।

२) गाउँपालिका बाट हुने निशुल्क सिफारिसहरु अनुसुचि (९) बमोजिम हुने छ ।

१२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसुचीहरु

अनुसुची १

दफा २ प्रयोजनको लागि सुस्ता गाउँपालिका अन्तरगतका जग्गाहरुमा देहाय बमोजिमको दरले मालपोत रकम लगाईने छ ।
मालपोत कर

मालपोत कर		
क)	० देखि ४ कठ्ठा सम्म	३०
ख)	५ कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा	७
ग)	१ विगाहा देखि २ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा	८
घ)	२ विगाहा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा	१०
	१ बर्ष नाघेको २०, २ बर्ष नाघेको ३०, ३ बर्ष नाघेको ५०, ४ बर्ष नाघेको ७५ र ५ बर्ष नाघेको १०० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने	

अनुसुची २

मदारमेला को समयमा सो क्षेत्रमा निम्नानुसार को दरले भुमिकर उठाईने छ ।
(निजि जग्गा बाहेकमा)

१	नेपाली नहर देखि दक्षिण तर्फ ५० मिटर छोडेर भारतिय नहर सम्मको विच भागमा प्रति हात(१८ इन्च)	रु २०० का दरले ।
२	भारतिय नहरको दाया बाया दुबै तर्फ प्रति हात(१८इन्च)पप	रु १०० का दरले ।
३	नेपाली नहरको पुल देखी उत्तर तर्फ बढीको घर हुदै मदारबाबा मस्जिदको उत्तर तर्फ प्रति हात(१८ इन्च)	रु ३०० का दरले ।

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

४	नेपालि नहर पुल(महलबारी) को पुर्व,पश्चिम र दक्षिण तर्फ ५० मिटर सम्म प्रतिहात रु ३०० का दरले र सो भन्दा बाहिर पुर्व पश्चिम तर्फ प्रतिहात रु १५० का दरले ।	
५	उल्लेखित स्थान बाहेक अन्य स्थानको भुमिकर तथा व्यवसाय करको सम्बन्धमा, पसलको प्रकृती र ब्यापार व्यवसाय को अवस्था हेरी कार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार हुने	

अनुसुची ३

बहालकर

बहालकर		
१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत
२	जग्गा बहाल कर(कृषि प्रयोजन	२ प्रतिशत
३	जग्गा बहाल कर (ब्यापारिक प्रयोजन)	१० प्रतिशत

अनुसुची ४

व्यवसायकर को दर

	मदिरा पसल	
	क. वितरक	७५०/
	ख. थोक विक्रेता	५००/
	ग. खुद्रा विक्रेता	२५०/
	सूर्तिजन्य	
	क. वितरक	५००/
	ख. थोक विक्रेता	२५०/
	ग. खुद्रा विक्रेता	१५०/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	हल्का पेयपदार्थ	
	क. वितरक	५००/
	ख. थोक विक्रेता	२५०/
	ग. खुद्रा विक्रेता	१५०/
	सुनचाँदी पसल	
	क. ठूला	१०००/
	ख. मझौला	७५०/
	ग. साना	३००/
	औषधि पसल	
	क. उत्पादक	१०००/
	ख. वितरक थोक	५००/
	ग. खुद्रा पसल डाक्टर भएको	५००/
	घ. खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	३००/
	आर्युवेदीक औषधि	
	क. उत्पादक	१०००/
	ख. वितरक	५००/
	ग. खुद्रा	३००/
	एग्रोभेट पसल	
	क. थोक कृषि जन्य विउ विजन औषधि तथा अन्य सामाग्री	५००/
	ख. खुद्रा कृषि जन्य विउ विजन मात्र	३५०/
	स्टेशनरि पसल	
	क. थोक	७५०/
	ख. खुद्रा	५००/

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

ग. मुद्रण सामग्री	५००/
घ. कापी उद्योग	५००/
कस्मेटिक पसल	
क. थोक	५००/
ख. खुद्रा	३५०/

मोटर पार्टस तथा वोडि विल्डर्स सामग्री	
लुत्रिकेशन सेक्सन तर्फ	
क. थोक	७५०/
ख. खुद्रा	५००/
पलाइ तथा ग्लास हाउस	
क. थोक	५००/
ख. खुद्रा	३५०/
कपडा तथा फेन्सी पसल	
क. थोक	१०००/
ख. खुद्रा	५००/
व्याग हाउस	
क. थोक	५००/
ख. खुद्रा	३००/
धागो, टाक, चुडि श्रींगार पुजा सामग्री पसल	
क. थोक	५००/
ख. खुद्रा	३००/
इलेक्टोनिक पसल	

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	क. थोक	१०००/
	ख. खुद्रा	५००/
	ग. घडी रेडियो आदि	३००/
	घ. अडियो भिडियो	२००/
	विद्युत सामग्री पसल	
	क. थोक	१०००/
	ख. खुद्रा	७५०/
	हार्डवयर, मेशीनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्बल पसल	
	क. थोक	१५००/
	ख. खुद्रा	७५०/
	पेटोलियम पदार्थ	
	क. ३ पम्प वा माथि	२५००/
	ख. २ पम्प डिलर समेत	२०००/
	ग. १ पम्प	१०००/
	घ. पेटोलीयम पदार्थ सव् डिलर	७५०/
	ड. मट्टितेल मात्र विक्रि	५००/
	च. ग्यास सिलिण्डर डिलर	५००/
	स्टील आल्मुनियम पसल	
	क. थोक	१०००/
	ख. खुद्रा	५००/

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

	फर्निशर्स पसल	
	क. थोक	१०००/
	ख. खुद्रा	७५०/
	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्रि पसल	
	क. बस, टक, ट्र्याक्टर, जीप, कार, भ्यान डिलर	१५००/
	ख. मोटरसाईकल, ई रिक्सा डिलर	१५००/
	ग. साईकल डिलर	५००/
	घ. रिकण्डिसन हाउस	५००/
	ड. टायर डिलर	५००/
	च. पम्प सेट जेनेरेटर खुद्रा	३००/
	छ. विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	५००/
	दैनिक उपभोग्य वस्तु	
	क. खाद्य सप्लायर्स	१०००/
	ख. गल्ला थोक	७५०/
	ग. खाद्यान्न किराना थोक	७५०/
	घ. खाद्यान्न किराना खुद्रा	५००/
	ड साना किराना पसल	३५०/
	च. आलु पियाज लसुन थोक	५००/
	फलफुल पसल	
	क. थोक	५००/
	ख. खुद्रा	३५०/
	हरियो तरकारी पसल	
	क. थोक	४००/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	ख. खुद्रा	२५०/
	सुति कपडा पसल	
	क. थोक	५००/
	ख. खुद्रा	२५०/
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	क. चिकित्सक कन्सल्टेन्ट	१०००/
	ख. मेडिकल अफिसर	७५०/
	ग. कविराज	५००/
	घ. ईन्जिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा	१२५०/
	ङ कानून व्यवसायी	५००/
	च. ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	५००/
	छ. लेखा परिक्षण व्यवसाय	७५०/
	ज. अन्य	५००/
	ञ. दन्त चिकित्सक	५००/
	ट. डेन्टल होम सेवा	५००/

	अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता	
	क. अनुसन्धान कर्ता	७५०/
	ख. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००/
	ग. विमा एजेन्ट	५००/
	घ. सर्भेयर	५००/
	ङ नोटरी पब्लिक अनुवाद	५००/
	च. पशु चिकित्सक	५००/

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

छ. शेयर दलाल	५००/
ज. ढुवानी तथा टान्सपोर्ट	५००/
त्र. संस्थागत पेन्टर्स	७५०/
निर्माण व्यवसाय	
क. गा.पा मा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी	१५००/
ख. विदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्श दाता	२५००/
भवन निर्माण	
क. मिक्सचर र सटरिंग सामान भएको	१५००/
ख. सटरिंग सामान भएको मात्र	१०००/
ग. भवन निर्माण व्यवसायी	५००/
घ. मिक्सचर मेसिन मात्र भएको	१०००/
सटरिङ्ग व्यवसायि	
क. सटरिङ्ग मात्र भएको	५००/
ख. वाटर डिलिंग	१०००/
उत्पादन मुलक उद्योग	
क. प्लाष्टिक उद्योग	२५००/
ख. चप्पल उद्योग	२५००/
ग. स्टिल आल्मुनियम, ग्रिल उद्योग	१०००/
घ. फलामको ग्रिल उद्योग	५००/
ङ पशु आहार उद्योग	७५०/
च. पशु आहार विक्रि केन्द्र	५००/
छ. घरेलु कुटिर उद्योग	३५०/
ज. अगरवत्ति, मैनवत्ति, टिकि अचार तथा अन्य कुटिर	२५०/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

भ. सिरक डसना विक्रि पसल	५००/
त्र. जुत्ता सो रुम तथा मर्मत	२५०/
पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग	
क. मिनरल वाटर उद्योग	१०००/
ख. पिउने पानी सप्लायर्स	७५०/
ग. आईस बरफ उद्योग	५००/
घ. आइसक्रिम उद्योग	७५०/

भाडा उद्योग	
क. कास, तामा, पित्तलका भाडा उद्योग	१०००/
ख. आल्मुनियम भाडा उद्योग	७५०/
ग. प्लाष्टिक भाडा उद्योग	७५०/
घ. टिनको वाकस, वाल्टि उद्योग	५००/
कुटानी पेलानी	
क. फलावर मिल	१५००/
ख. सेलर मिल	५००/
ग. कुटानी मिल	५००/
घ. चिउरा मिल	५००/
ङ जिल्ला बाहिर निकासी हुने ठूला चिउरा उद्योग	१५००/
च. मसला उद्योग	३५०/
छ. तोरी मिल	३५०/
ज. मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी)	९००/
डेरी उद्योग	

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

क. डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	३५०/
ख. डेरी विक्रि पसल	२५०/
उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	
क. कुकिज, पाउरोटि, नुडल्स उद्योग	७५०/
ख. कन्फेक्सनरि उद्योग	७५०/
ग. विस्कट उद्योग	७५०/
घ. पाउरोटी उद्योग	५००/
कृषि तथा वन जन्य उद्योग	
क. स-मिल प्लाईउड उद्योग	२५००/
ख. काठ विक्रि डिपो	१०००/
ग. काठको फर्निचर उद्योग र सो रुम	१०००/
घ. वेत(वाँस) तथा व्याम्बो सो रुम	५००/
ड. क्रेसर (भेली) उद्योग (दुई भन्दा बढी भट्टि भएको)	५०००/
च. क्रेसर (भेली) उद्योग (दुई वटा सम्म भट्टि भएको)	३०००/
छ. दुइको क्रेसर उद्योग	१०००००/
कक्रिट ईट्टा उद्योग	
क. ईट्टा उद्योग	१००००/
ख. ब्लक, रिङ्ग उद्योग	१०००/
डिष्ट्रीलरी उद्योग	
क. डिष्ट्रीलरी उद्योग क वर्ग	१५०००/
ख. डिष्ट्रीलरी उद्योग ख वर्ग (वोटलिड मात्र)	१००००/
पर्यटन उद्योग	
क. होटल लज तथा रेष्टुरेण्ट	१०००/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

ख. दोहरी साँभ	७००/
ग. पार्टी प्यालेस	१०००/
घ. रेष्टुरेण्ट	५००/
ड. भोजनालय	५००/
च. मिष्टान क्याटरिङ पसल समेत	५००/
छ. मिष्टान्ट पसल	५००/
ज. क्याटरिङ	५००/
झ. चिया कफि पसल	३००
ञ. फाष्ट फुड एण्ड क्याफे	३००
टेण्ट हाउस	
क. विजुली डेकोरेशन वेनड वाजा सहितको टेन्ट हाउस	१५००
ख. विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	१०००/
ग. विद्युत डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	७५०/
घ. टेन्ट हाउस मात्र	५००/
सेवा उद्योग	
क. अफसेट प्रेस	७५०/
ख. स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	५००/
ग. लेदर प्रिन्ट प्रेस	५००/
घ. भिडियो मिक्सीड	५००/
ड. फोटो स्टुडियो	५००/
च. कलर ल्याप सेवा	५००/
संचार	
क. टेलीफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाइल सेवा प्रदायक कम्पनी	३००/

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

ख. टि.भी च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)	७५०/
ग. केवल च्यानल प्रसारण/टि.भी च्यानल निजी	१०००/
घ. एफ. एम प्रसारण	१०००/
ड. पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा	३००/
कम्यूनिकेशन सेवा	
क. टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा	५००/
ख. फोटोकपि, पि.सी.ओ, साईवर तथा क्याफे	३५०/
ग. कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय	५००/
घ. कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय	३५०/
वित्तीय सेवा -नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु बाहेक	
क. वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	१००००/
ख. वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५०००/
ग. विकास बैंक मुख्य कार्यालय	५०००/
घ. विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	४०००/
ड. फाईनान्स कम्पनि मुख्य कार्यालय	७५००/
च. फाईनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	४०००/
छ. लघु वित्त कम्पनी	१५००/
ज. विमा कम्पनीहरु	१५००/
झ. मनी एक्सचेन्जर	७५०/
ञ. वित्तीय सहकारी संस्था	७५०/
ट. मनि ट्रान्सफर	१०००/
स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	
क. गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ होम	१५००/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

ख. प्याथोलोजी	७५०/
ग. अक्यूपंचर	५००/
घ. एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड र पोलीक्लिनिक	५००/
ड. चश्मा पसल	३५०/
शिक्षा सेवा	
क. निजी क्याम्पस	१५००/
ख. निजी मा.वि	१०००/
ग. निजी नि.मा.वि	७५०/
घ. निजी प्रा.वि, पूर्व प्रा.वि, छात्रावास, मन्तेश्वरी	५००/
ड. पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्यूट प्रशिक्षण समेत	१५००/
च. नर्सिङ, सि. एम. ए प्रशिक्षण	१०००/
छ. एजुकेसनल कन्सल्टेन्सी सेवा	१०००/
ज. कम्प्यूटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	७५०/
झ. सवारी चालक तालिम	७५०/
ञ. भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर	५००/
मर्मत संभार (कारखाना)	
क. नयाँ वोडि बनाउने क श्रेणि	१०००/
ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणि	७५०/
ग. लेथ सेक्सन	७५०/
घ. टायर डिलर सो रुम	१०००/
ड टायर रिसेलिङ	१०००/
च. टायर, ट्युबर र पन्चर मर्मत	२००/
छ. इन्जिन मर्मत	५००/

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

ज. डेन्टिङ्ग, पेन्टिङ्ग तथा वेल्डिङ्ग	७५०/
झ. डेन्टिङ्ग	५००/
ञ. पेन्टिङ्ग मात्र	५००/
ट. पम्प सेक्सन मर्मत	५००/
ठ. व्याट्रि, ईलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	५००/
ड. वासिड सेक्सन	२५०/
ढ. रिक्सा साईकल विक्रि	७५०/
ण. रिक्सा साईकल मर्मत तथा पार्ट सहित विक्रि	५००/
त. टि. भी, डेग, मोवाईल	५००/
थ. रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	१००/
द. मोटरसाईकल मर्मत	५००/
ध. कमानी पट्टा, रेडियटर, ग्रिस, हेड मर्मत	५००/
न. जेनेरेटर, फ्रिज, कम्प्यूटर मर्मत	५००/
हेभी ईक्यूपमेन्ट	
क. हेभी ईक्यूपमेन्ट खरिद विक्रि	२५००/
ख. अन्य कवाड खरिद विक्रि	१०००/
ग. हेभी इक्यूपमेन्ट भाडामा लगाउने	१५००/
अन्य सेवा	
क. वैदेशीक रोजगार सेवा परामर्श दाता	१५००/
ख. वैदेशीक रोजगार परामर्स सेवा शाखा कार्यालय	१०००/
ग. सेवा परामर्स दाता	१०००/
घ. श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५००/
ड सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५००/

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	डाई क्लिनिक, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर	
	क. व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको	७५० /
	ख. व्यूटि पार्लर सेवा	५०० /
	ग. कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	४०० /
	घ. सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	३०० /
	ङ डाईक्लिनिक सेवा	३०० /
	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय	
	क. डिजिटल आर्ट व्यवसाय	४०० /
	ख. अन्य आर्ट व्यवसाय	३०० /
	पशु वधशाला	
	क. पशुवधशाला	१५०० /
	ख. पशुको छाला संकलन तथा विक्रि	१००० /
	माछा मासु विक्रि पसल	
	क. प्याकिगं माछा मासु सप्लायर्स	६०० /
	ख. माछा मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा दिने पसल	७५० /
	ग. माछा मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा दिने पसल	५०० /
	घ. कुनै एक सेवा, माछा सिधा	३०० /
	फूल विरुवा पसल	
	क. नर्सरी	७५० /
	ख. फुल विक्रि	५०० /
	भाडा पसल तथा किचन सामाग्री	
	क. थोक पसल	७५० /
	ख. खुद्रा	५०० /

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल(शोरुम)	
क.	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	७५०/
ख.	खेलौना मात्र	५००/
ग.	फोटो फ्रेम	४००/
	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल	
क.	सिलाई पसल	५००/
ख.	सिलाई मेशिन मर्मत	३००/
ग.	व्यूटिक ल्याब्रोटरी	३००/
	संगित कला केन्द्र	७५०/
	घुम्टि व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा	
क.	फेन्सी तथा कपडा पसल	५००/
ख.	किराना विसाता तथा भाडा पसल	३५०/
ग.	अन्य प्रकृतिका	२५०/
	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय	
क.	डिप्टीव्यूटर्स थोक पसल	१५००/
ख.	खुद्रा पसल	१०००/
	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा	
क.	चिनी उद्योग(वातावरण , सरसफाई लगायत)	१०००००
ख.	अन्यठूला तथा मझौला उद्योगको हकमा सम्बन्धित उद्योगी र गाउँपालिकाको हकमा छलफल गरी उद्योगले पु-याउने वातावरण प्रदुषण उद्योगको सम्पती र जनस्वास्थ्यमा पर्ने असर समेतलाई मध्य नजर गर्दै गाउकार्यपालिकाको बैठकले निर्धारण गर्ने र सो कर गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउने ।	
	पशु फर्म (कुखुरा, दाना अण्डा विक्रि तिरण)	

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

क) वितरक	१०००/
ख) थोक	७५०/
ख) खुद्रा	३००/

**अनुसूची ५
सवारी साधनहरुको कर**

क) गा.पा भित्रका बाटाहरु प्रयोग गरी यात्रु तथा विद्यार्थीहरु सवारी लिई हिड्ने बसहरु	३००/
ख) ई-रिक्सा (अन्यत्र दर्ता भएकालाई)	१००/
ग) रिक्साको हकमा रिक्सा दर्ता रु. ५०। नामसारी रु. १५०। नविकरण: २५।	
घ) ईरिक्सा दर्ता १०००।- नविकरण रु ५००	

मदारमेलामा मेला अवधीभर आउने सवारी साधनमा भने निम्नानसारको दरले पटके सवारीकर दस्तुर लिईनेछ ।

१	निजी तथा भाडाका बस ट्रक	१००
२	निजी तथा भाडाका टेक्टर टाली	५५
३	निजी तथा भाडाका जिप/कार/बोलेरो	५५
४	अटो टेम्पो(तिन पाग्रे), ईरिक्सा	३०
५	टांगा	२५
६	रिक्सा	१५

अनुसुची ६

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक जग्गामा होडिङ्ग बोर्ड,साईन बोर्ड, पम्पलेट, पोष्टर जस्ता विज्ञापनका सामाग्रीहरु राखेमा प्रति बर्ग फुट देहाय बमोजिम विज्ञापनकर लिईने छ ।

१	होडिङ्ग बोर्ड प्रति बर्गफुट	२५
२	ग्लो साईन बोर्ड	३०
३	भित्ते लेखन प्रतिबर्ग फिट	१५
४	ब्यानर प्रति गोटा	२०

अनुसुची ७

हाट बजार वा पसलमा देहायका बमोजिमको दरमा वहाल विरौटी कर ।
रुपैया, कृडिया,फेनहरा र नर्सही मा लाग्ने हाटबजार

सिनः	पसलको विवरण	दर
१	कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४०
२	कपडा पसल सानो प्रति पसल	३०
३	रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४०
४	रेडिमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल	२५
५	धान,गहु,चावल, दाल,पिठो प्रति बोरा	२०
६	तोरी प्रतिबोरा	२५
७	मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल	२०
८	मिठाई पसल सानो प्रति पसल	१५
९	चिया नास्ता पसल	२०
१०	रक्सी,माछा, मासु बेच्ने होटल	४०
११	मसला पसल	२५

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

१२	खसि बोका प्रति टाउको	३५
१३	हास,परेवा,कुखुरा प्रति गोटा	१५
१४	कपाल काटने हजाम पसल	१५
१५	सैलुन पसल	२५
१६	माछा प्रति टोकरी ठुलो	४०
१७	माछा प्रति टोकरी सानो	३०
१८	हरियो तरकारी पसल	१५
१९	पान, विडि, सुर्ति,चुरोट पसल	१५
२०	साईकल मर्मत पसल	२०
२१	फलफूल पसल	२०
२२	मट्टीतेल बेच्ने पसल	१५
२३	किराना पसल	२५
२४	आलु प्याज को थोक पसल	२०
२५	आलु प्याज को खुद्रा पसल	१५
२६	चुडि,माला, विसाता,सिन्दुर लगायत श्रृंगार पसल	२०
२७	अण्डा, भुजा पसल	२०
२८	चना,चटपट पसल	१५
२९	विउविजन बेच्ने पसल	२५
३०	भाडा मर्मत गर्ने	२०
३१	बदाम, ममफल पसल	१५
३२	भाडा पसल ठुलो	४०
३३	भाडा पसल सानो	३०
३४	माटोको भाडा पसल	१५

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

३५	गरगहना का समान बेच्ने पसल	३०
३६	जुत्ता सिलाउने	१५
३७	लाईट ताल्चा छाता बनाउने पसल	१५
३८	भेली थोक पसल	४०
३९	भेली खुद्रा पसल	२०
४०	रक्सी को डिलर	४०
४१	माछा सुकेको	२५
४२	साबुन,सरफ,चुरोट विडि पसल	१५
४३	चुरा पसल	२०
४४	खाने तेल बेच्ने पसल	२०
४५	बदान बेच्ने पसल	२५
४६	आईसक्रिम बेच्ने पसल	२०
४७	पाउरोटी बेच्ने पसल	२०
४८	जुत्ता चप्पल पसल	२०
४९	फलामका हातहतियार तथा भाडा पसल	२५
५०	पाडा,रागाँ,बंगुर पति टाउको	५०
५१	फेन्सी पसल	३५

मदारमेलाको समयमा लाग्ने बजारको व्यवसाय करको दर ।

सि.न.	पसलको विवरण	दर
१	कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	५००
२	कपडा पसल सानो प्रति पसल	३००
३	रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल	४००
४	रेडिमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल	३००

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

५	चावल पसल ठुलो प्रति पसल	३००
६	चावल पसल सानो प्रति पसल	२००
७	मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल	४००
८	मिठाई पसल सानो प्रति पसल	३००
९	होटल ठुलो मिठाई समेत प्रति पसल	६००
१०	होटल सानो मिठाई समेत प्रति पसल	४००
११	मिट मसला पसल ठुलो प्रति पसल	४००
१२	मिट मसला पसल सानो प्रति पसल	३००
१३	चिनी पसल ठुलो	२००
१४	चिनी पसल सानो	१००
१५	माछा प्रति टोकरी ठुलो	१००
१६	माछा प्रति टोकरी सानो	५०
१७	मासु खसी प्रति टाउको	७५
१८	साग सब्जी पसल ठुलो	२५०
१९	साग सब्जी पसल सानो	१००
२०	सुन्तला प्रति टोकरी	५०
२१	स्याउ प्रति टोकरी	५०
२२	बैर, केरा प्रति पसल	५०
२३	किराना पसल ठुलो	५००
२४	किराना पसल सानो	३००
२५	चोटी, रिब्वन पसल	१००

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

२६	सिन्दुर,टिकी पसल ठुलो	३००
२७	सिन्दुर ,टिकी पसल सानो	१५०
२८	चिउरा ठुलो पसल	१५०
२९	चिउरा सानो पसल	१००
३०	अंगुठी पसल ठुलो	२००
३१	अंगुठी पसल सानो	१००
३२	फलाम को हाततियार पसल ठुलो	३००
३३	फलामको हात हतियार पसल सानो	२००
३४	कलेन्डर, तस्वीर पसल ठुलो	२००
३५	कलेन्डर, तस्वीर पसल सानो	१००
३६	खेलौना (कग) को सामान पसल	१५०
३७	कुचो बेच्ने पसल ठुलो	१५०
३८	कुचो बेच्ने पसल सानो	१००
३९	कपाल काटने हजाम पसल	१००
४०	भण्डी बेचने पसल प्रति दिन	२०
४१	मिनिरल वाटर पसल थोक	३००
४२	मिनिरल वाटर पसल फुटकर	१५०
४३	फलफुल होलसेल पसल	६००
४४	सर्बत बेच्ने पसल	१५०
४५	जडिबुटि बेच्ने पसल	३००
४६	रक्सी को डिलर	१०००

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

४७	चोली, सिन्दुर घुमेर बेच्ने प्रति दिन	२०
४८	पार्किंग स्टेण्ड ठुलो	१५००
४९	पार्किंग स्टेण्ड मझौला	१०००
५०	पार्किंग स्टेण्ड सानो	७५०
५१	पान,विडि,चुरोट पसल	२५०
५२	तेजपात टायर गाडा १ को	३००
५३	तेजपात थोक विक्रेता	४००
५४	तेजपात फुटकर विक्रेता	२००
५५	चना,चटपट पसल	२००
५६	सुर्ति पसल खुद्रा	१५०
५७	भुजा रेवडी मिठाई पसल ठुलो	५००
५८	भुजा रेवडी मिठाई पसल मझौला	३५०
५९	भुजा रेवडी मिठाई पसल सानो	२००
६०	भुजा खुद्रा पसल	१००
६१	अण्डा खुद्रा पसल	२००
६२	भुजा प्रति बोरा	२०
६३	अण्डा थोक पसल	४००
६४	बदाम बेच्ने पसल	५०
६५	कुखुरा विक्री गर्ने थोक विक्रेता	१२५०
६६	कुखुरा विक्री गर्ने साना विक्रेता	७००
६७	औषधी पसल आर्युवेद	१००

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

६८	औषधी पसल अग्रेजी	१५०
६९	चप्पल जुत्ता पसल खुद्रा	१५०
७०	चप्पल जुत्ता पसल थोक	३००
७१	सैलुन पसल	१५०
७२	परोठा हलुवा बेच्ने पसल(खाना खुवाउने समेत)	६००
७३	साईकिल मरमत पसल	२५०
७४	बस,टकमा हावा भरने	२५०
७५	सोठ प्रति बोरा	७५
७६	प्लास्टीकका सामान बेच्ने पसल	२००
७७	श्रृगार को ठुलो पसल	३५०
७८	श्रृगार को सानो पसल	२००
७९	हास,कुखुरा,परेवा प्रति गोटा	२०
८०	हरेक मोल एकरेट बेचने पसल	३५०
८१	दुध प्रत्येक साईकिल बाट	२५
८२	उनी कम्बल बेच्ने पसल	१०००
८३	लिलामी कपडा पसल	४००
८४	फूल कढाई गर्ने पसल	५०
८५	पकाएको माछा,मासु पसल(ठेला)	२५०
८६	चुरोट बेच्ने ठुलो पसल	२५०
८७	भण्डी माला बेच्ने पसल	२५०
८८	सरकस भुला बाट	५००

८९	कपडा सिलाई पसल	१५०
९०	माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल ठुलो	१०००
९१	माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल सानो	५००

अनुसुची ८
निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर

१	निवेदन दस्तुर	१०
२	साधारण सिफारिस	२००
३	नागरिकता सिफारिस (अगिकृत समेत)	१५०
४	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००
५	नाता प्रमाणित, जन्म, मृत्यु, बसोबास, विवाह लगायत अन्य प्रमाणित नेपालीमा	३००
६	नाता प्रमाणित, जन्म, मृत्यु, बसोबास, विवाह लगायत अन्य प्रमाणित अग्रेजीमा	५००
	घरगोठबाटो सिफारिस	
७	क) हुलाकी सडकको दाया बाया का जग्गा, नेपाली नहरको बाटोमा जोडिएका दक्षिण तर्फका जग्गाहरु, बरुवा बजारको मुल बाटोको छेउछाउका जग्गा, महलबारी को कालो पत्र बाटोमा पर्ने जग्गाको प्रति कठ्ठा	५००
	ख) माथि (क) मा उल्लेखित बाहेकका अन्य कालोपत्र सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कठ्ठा	३००
	ग) भित्रि ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कठ्ठा	२००
	घ) अन्य खेती योग्य जग्गा प्रति कठ्ठा	१५०
	ङ) न्युनतम सिफारिस दस्तुर	५००

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

८	जग्गा नामसारी सिफारिस/मोही सिफारिस /मोहि नामसारी सिफारिस	
	क) १० कठ्ठा सम्मको	५००
	ख) १० कठ्ठा भन्दा माथि थप प्रति कठ्ठा	५०
९	सर्जमिन दस्तुर	
	नामसारी, नाम थर संसोधन, एउटै व्यक्ति, नागरिकता लगायत, कृषि , पशु फर्म , घर सम्पन्न सर्जमिन अन्य	७५०
	ठूला उधोग दर्ता सर्जमिन	३०००
	मझौला उधोग दर्ता सर्जमिन	२०००
	साना उधोग सर्जमिन	१०००
१०	जन्म, मृत्यु, विवाह,ब.स.,सम्बन्ध विच्छेद ३५ दिन भित्र निशुल्क ३५ दिनको म्याद नाघेको प्रति दर्ता	५०
११	जन्म,मृत्यु,विवाह,ब.स.,सम्बन्ध विच्छेदको प्रतिलिपी	१५०
१२	पेन्सन सिफारिस प्रति सिफारिस	५००
१३	चौकिल्ला सिफारिस प्रति सिफारिस	३५०
१४	घर कायम सिफारिस	५००
१५	आय स्रोत प्रमाणित आयको वार्षिक	०.२ प्रतिशत का दरले
	मासिक आयस्रोत प्रमाणित आयको न्युनतम	२ प्रतिशतका दरले ५००
१६	सम्पति/धितो मुल्यांकन (न्युनतम प्रति सिफारिस रु ३००)	०.०५ प्रतिशतका दरले

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	उद्योग दर्ता सिफारिस	
१७	क) साना उद्योग दर्ता सिफारिस	७००
	ख) मझौता उद्योग सिफारिस	२०००
	ग) ठुला उद्योग दर्ता सिफारिस	५०००
१८	उद्योग, पेशा, व्यवसाय नामसारी, ठाउसारी, संसोधन, पुजिवृद्धि सिफारिस	५००
१९	रुख कटानी सिफारिस प्रति रुख	१००
२०	उद्योगमा विद्युत जडान / नामसारी / ठाउसारी सिफारिस (५० हर्षपावर सम्म)	२०००
	उद्योगमा विद्युत जडान नामसारी / ठाउसारी सिफारिस (५० - १५० हर्षपावर सम्म)	४०००
	उद्योगमा विद्युत जडान नामसारी / ठाउसारी सिफारिस (१५० हर्षपावर भन्दा माथि)	६०००
२१	संघ / सस्था / फर्म / व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००
	संघ / सस्था / फर्म / व्यवसाय नविकरण सिफारिस	३००
२२	मोहि लगत कट्टा सिफारिस	५००
२३	जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपीको लागि सिफारिस	३००
२४	कित्ता काट वा लगत कट्टा सिफारिस	५००
२५	छुटजग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कट्टा (न्युनतम रु ३००)	३००
२६	गाउ ब्लक जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति धुर	५०
२७	जग्गा रोक्का सिफारिस	५००
२८	जनता आवास कार्यक्रमको सिफारिस	१००
२९	सुकुम्बासीको प्रयोजनको सिफारिस (जग्गा वा अन्य प्रयोजन)	निशुल्क
३०	ब्यापार व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको, ब्यापार हुँदै नभएको प्रति सिफारिस	५००

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

३१	मिलापत्र कागज गराउने वा कागज दर्ता प्रति मिलापत्र वा कागज दर्ताको	५००
३२	नामथर,जन्म मिति संसोधन सिफारिस गर्दा तथा संसोधनको अनुमति दिदा	३००
३३	धारा/विधुत सिफारिस/कृषि मिटर सिफारिस	३००
३४	उपभोक्ता समितिको बैक खाता खोल्न र खाता बन्द सिफारिस	नि शुल्क
३५	जन्म,मृत्यु,विवाह,ब.स. प्रमाण पत्र प्रमाणित	३००
३६	भारतिय सवारी साधनको सुविधाको लागि प्रति सिफारिस	२००
३७	तमसुक प्रमाणित शुल्क (५० हजार भन्दा माथीको)	२००

नक्सा पास दस्तुर:

१	नक्सा पास दस्तुर आर.सि.सि./लोड वेयरिङ्ग घर (प्रति वर्ग फिट)	२१००
२	नयाँ कच्ची घर, टूस तथा अन्य (प्रति वर्गफुट)	११५००
३	तल्ला थप आर.सि.सि. घर	३१००
४	नक्सा पास दरखास्त फारम बापत	५००।००
५	नक्सा नामसारी	
क)	१.नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)	१।००
ख)	२. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी	२००।००
६	पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	१।२५००
नोट:		
क	इजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सापासको प्रकृयाको लागि पेश	

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

	हुन आएका नक्साको हकमा नक्सा पास दस्तुरको ५०% थप दस्तुर लाग्ने छ ।	
ख	नक्सा पास प्रकृत्याको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा	
	अ) स्विकृति विना एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट थप	११००
	आ) प्लिनथलेभल स्विकृति लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	११००
ग	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटव्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई मिचेको जति भत्काउने ।	२१५०
घ	गा.पा. बाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने	२१५०
ड	नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदि सोहि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुन अनुमति लिनुपर्नेछ ।	
च	नक्शा सम्पन्न लिई गएपछि पुन नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा	५००।००
छ	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृत्या गर्दा मुल्यांकनको ४% ले हर्जाना लगाईनेछ ।	

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

जग्गा प्लटिङ गर्दा अनुमति लिदा लाग्ने दस्तुर		
क	५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	१५०००।००
ख	११ कठ्ठा देखि २० कठ्ठा सम्म	२५०००।००
ग	२१ कठ्ठा देखि ३० कठ्ठा सम्म	५००००।००
घ	३१ कठ्ठा देखि ३ विगाहा सम्म	१०००००।००
ङ	३ विगाहा १ कठ्ठा देखि ५ विगाहा सम्म	२०००००।००
च	५ विगाहा भन्दा माथि	३५००००।००

प्राकृतिक श्रोत शुल्क

प्रदेश सरकारले तोके अनुसार गर्ने

सुचीकृत तथा नविकरण तर्फ

क	अडिटर्स सुचिकृत दस्तुर	५००
ख	परार्मदाता (नक्सापास सम्बन्धि)	५००

दर्ता, इजाजत तथा नविकरण

	विद्यालय संचालन अनुमति (संस्थागत)	१००००
	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमती (संस्थागत)	५०००
	संस्थागत विद्यालय ठाउसारी	३०००
	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१००००
	घ बर्गको ईजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	३०००

खण्ड ३) भाग: १ सुस्ता, श्रावण महिना १ गते, २०७७ साल (संख्या: २

घ बर्गको ईजाजत पत्र नविकरण दस्तुर (म्याद नाघेको ६ महिना भित्र)	५०००
घ बर्गको निर्माण व्यवसाय प्रतिलिपी	१०००
व्यवसाय दर्ता शुल्क(रु ५ लाख सम्म)	१०००
अन्य फर्मको दर्ता(कृषि तथा पशु जन्य समेत)	१०००
अन्य फर्मको नविकरण	३००
नदी जन्य पर्दाथको डिपो संचालन अनुमति दस्तुर	३०००

ठेक्का अनुभव सिफारिस		
क	रु २० लाख सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	१०००
ख	रु २० लाख भन्दा माथीको ठेक्का अनुभव सिफारिस	२०००

अनुसुची ९

दफा ११ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

निः शुल्क गरिने सिफारिसहरू

१	अपांगता / ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र / सिफारिस
२	निः शुल्क औषधोपचार सिफारिस
३	भुक्तानी विवरण / कर तिरेको विवरण
४	योजना / कार्यक्रम माग सम्बन्धि सिफारिस
५	सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धि सिफारिस
६	प्रकोप पिडित / द्वन्द्वपिडित सिफारिस
७	महामारीमा विरामी / क्रियापुत्री लिन जान आउने सवारी पास सिफारिस
८	घटना घटेको ३५ दिन भित्रको व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संग सम्बन्धित सिफारिस
१०	लैंगिक हिंसा / घरेलु हिंसा संग सम्बन्धित सिफारिस
११	संघ/प्रदेश सरकार/सुस्ता गाउँपालिकाले बेलाबेलामा निः शुल्क सिफारिस गर्ने भनि तोकिएका सिफारिसहरु
१२	उपभोक्ता समितिको बैक खाता खोल्न / खाता बन्द सिफारिस
१३	सुकुम्बासीको प्रयोजनको सिफारिस (जग्गा वा अन्य प्रयोजन)

आज्ञाले,

प्रमाणिकरण मिति: २०७७।०३।२२

सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत